150

200

0

20

40

60

80

100

120
ProsentMrd. kr.

Private

Solvenskapitalkrav (v.a) Ansvarlig kapital (v.a)
Solvenskapitaldekning (h.a.)

Finanstilsynet

Pensjonskassenes finansielle stilling
- Risikoprofil (per 31. desember 2024)

Tilsyn med pensjonskasser

Markedsrisiko Forsikringsrisiko Motpartsrisiko Op. risiko
Rente Aksje Eiendom Valuta Kreditt Kons. Død Oppl. Uførhet Avgang

12,7 % 45,6 % 6,2 % 13,9 % 8,8 % 0,8 % 0,2 % 3,4 % 0,4 % 6,4 % 0,5 % 1,1 %

7

0 10 20 30 40 50 60

Renterisiko

Aksjerisiko

Eiendomsrisiko

Valutarisiko

Kredittmarginrisiko

Konsentrasjonsrisiko

Prosent

Markedsrisiko

Kommunale Private

0 10 20 30 40 50 60 70

Dødsrisiko

Opplevelsesrisiko

Uførerisiko

Avgangsrisiko

Prosent

Forsikringsrisiko

Kommunale Private

Finanstilsynet

Pensjonskassenes finansielle stilling
- Solvenskapitaldekningen per 31.12.2024 og virkningen av ulike scenarioer

Tilsyn med pensjonskasser

31.12.2024 Fall aksjer 30 %
(uten justering)

Fall aksjer 30 %
(med justering)

Renter
-100 bp

Renter
+100 bp

Økt kreditt-
margin

Kombinert
(2+3)

Kombinert
(2+4)

Kombinert
(2+3+5)

Kombinert
(2+4+5)

Samlet solvenskapitaldekning
178 % 149 % 175 % 187 % 169 % 173 % 188 % 160 % 181 % 152 %

Pensjonskasser med solvenskapitaldekning lavere enn 140 %
0 32 5 0 5 1 1 27 2 35

Pensjonskasser med solvenskapitaldekning lavere enn 130 %
0 12 1 0 0 0 0 10 0 26

Pensjonskasser med solvenskapitaldekning lavere enn 120 %
0 3 0 0 0 0 0 4 0 12

Pensjonskasser med solvenskapitaldekning lavere enn 110 %
0 1 0 0 0 0 0 1 0 6

Pensjonskasser i brudd med solvenskapitalkravet
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8

Finanstilsynet

Pensjonskassenes finansielle stilling
– Utvikling i ansvarlig kapital (i prosent av forsikringsforpliktelsene)

Tilsyn med pensjonskasser

-10

0

10

20

30

40

50

60

70

31.12.22 31.12.23 31.12.24

Prosent
Kommunale

-10

0

10

20

30

40

50

60

70

31.12.22 31.12.23 31.12.24

Prosent
Private Mer-/mindreverdi av eiendeler

Premiefond (inv. valg)

Bufferfond

Kursreguleringsfond

Tilleggsavsetninger

Kapital i gruppe 3

Kapital i gruppe 2

Kapital i gruppe 1

9

Finanstilsynet

Utvikling i regelverk

• Ny lov om finanstilsyn

• Digital operasjonell motstandskraft